dem briefe stat, der dar uber gegeben wart. Un daz dis war si, so han wir disen brief ze eime urkunde durch ir beder bette besigelt mit unserme ingesigel. Des sint gezüge vom rate Wernher Geisrieme, Johans Sniz, Heinrich von Hilteningen, Hug Ermenrich, Johans der smit, Rvdolf von Keiserstül, Cvnrat Böller, Rvdolf Kesili, Cvnrat von Nugerol, Heinrich von Emerach un ander erber lüte gnüge. Dis geschach, do man zalte von gottes geburte zwelf hundert un nünzig jar, an dem nehsten cistage nach usgander osterwochen.\*)

687. *Das Domstift tauscht mit dem Kloster St. Alban Zinse*  
 10 *in Basel und Cormoret.* — 1290 April 15.

*Abschrift des 15. Jh. in Al. A. pag. 322 (B) und hienach Abschrift des Basilius Amerbach in ChA. C. fol. 187 (C).*

Nos P[etrus] dei gratia Basiliensis episcopus et capitulum ecclesie supradicte notum facimus universis, quod nos iuspecta utilitate predicte  
 15 ecclesie prospiciendo eciam meliora damus [et]\*) conferimus pure et irrevocabiliter religiosis viris . . . priori et conventui monasterii sancti Albani extra muros Basilienses, ordinis Cluniacensis, viginti solidos Basilienses censuales tam in peccunia quam in pullis, pullo computato pro quatuor denariis, sitos in monte sancti Albani, et possessiones pro quibus debetur dictus census,  
 20 de quo censu debet domus Kilhus duos solidos et unum pullum, domus pastoris duos solidos et unum pullum, domus Chemborchen unum solidum et pullum, domus filie Cohönradi de Hez<sup>b)</sup> solidum et pullum, domus Mesprach sex denarios et dimidium pullum, Hospitale pauperum de tribus domibus sitis ibidem quinque solidos et duos pullos, domus dicti Bapst XX  
 25 denarios et 1 pullum, domus Johannis de Ögest solidum et duos pullos, dedimus inquam et contulimus in cambium pro jure, quod eisdem religiosis competeat in bonis, que tnebat ab eis Symon miles de Cortalari in villa et confinio de Cormorois et alibi ubicumque consistant, pro quibus tenetur dictus miles in quindecim solidis censualibus annuatim, et pro jure eciam,  
 30 quod eis competit in dicto censu. Et nos de dicto censu devestivimus et de ipso et possessionibus, pro quibus debetur, religiosum virum fratrem Symonem priorem predicti monasterii sancti Albani suo nomine et conventus presentem et recipientem investivimus de eisdem propritatem et dominium dictarum rerum in ipsos totaliter transferendo, promittentes eisdem de predicto  
 35 censu et rebus pro quibus debetur legitimam facere guerantiam contra omnes. Insuper eciam roboramus omnes donaciones, concessiones, obligationes et indulta per predecessores nostros prefato monasterio et personis ejusdem facta.<sup>c)</sup> In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum anno domini M<sup>c</sup>CLXXX, sabbato post quasi modo geniti.

40 686. a) an dem — osterwochen von gleicher Hand später nachgetragen in A.  
 687. a) et fehlt in B und C. b) Lesung unsicher. c) factis in B und C.

**688.** *Bischof Peter ordnet die Bestellung zweier Priester-  
pfründen zu St. Peter.* Basel 1290 April 15.

*Original Pt. n<sup>o</sup> 74<sup>a</sup> (A). — Abschriften in Pt. II. fol. 14 n<sup>o</sup> 8 (B) und  
aus dem 16. Jh. in Pt. Ppurk. 4 (B').*

*Zwei an Pergamentstreifen hängende Siegel: 1. Bischof (n<sup>o</sup> 147). 2. Stift 5  
St. Peter (n<sup>o</sup> 40<sup>a</sup>).*

P[etrus] dei gratia Basiliensis episcopus universis presentium inspectoribus  
subscriptorum noticiam cum salute. Et si reformationi omnium ecclesiarum  
nostre dyocesis ex cura pastoralis officii tenemur intendere, earum tamen  
ecclesiarum, que ex vicino situ nostris se frequenter ingerunt aspectibus, prop-  
10 pensiori sollicitudine et vigilantiori cura intendere nos oportet. Quapropter  
cognoscentes ex certa et oculis subjecta sciencia, ecclesiam sancti Petri nostre  
civitatis Basiliensis intollerabilem pati propter karenciam sacerdotum in officio  
divino et maxime in missarum celebracionibus defectum, statuimus et ordi-  
navimus unā cum dilectis nobis in Christo . . . preposito, . . . decano et capi-  
15 tulo ejusdem ecclesie sancti Petri et ipsi nobiscum et presenti decreto  
statuimus et irrefragabiliter ordinamus, quod in ipsa ecclesia sancti Petri  
perpetuo sint due prebende sacerdotales, ad quas per capitulum ibidem  
eligantur due persone ydonee in sacerdocio eonstitute, que juratam faciant  
residenciam infra limites canonicis deputatos et suam exhibentes divino 20  
officio presenciam defectum supleant prenotatum. Hec quoque persone veri  
sint canonici fructusque suarum prebendarum integraliter ut ceteri canonici  
percipiant et in statuto canonicorum numero computentur, hoc adjecto, quod,  
si sacerdos taliter assumptus absens fuerit sine licencia capituli per unum  
mensem post juratam residenciam, duabus septimanis in messibus et totidem 25  
in vindemiis dumtaxat exceptis, tam jure canonic quam percepcione fructuum  
ipso facto sit privatus et in locum ejus alter sacerdos per capitulum assu-  
matur. Verum quoniam hujusmodi sacerdots ad presens haberi non possunt  
tum propter tenues et exiles capituli redditus tum propter multitudinem  
canonicorum receptorum, qui nondum fructus prebendarum sunt assecuti,  
80 volumus, statuimus et ordinamus, ut cedentibus vel decedentibus D[ietrico]  
capellano quondam . . . prepositi Basiliensis et Burchardo procuratore domi-  
norum de Tierstein sacerdotibus, qui ad vaeturas prebendas in dicta ecclesia  
sunt recepti, licet nondum fructus assecuti, alii sacerdots in eorum locum  
per capitulum eligantur, qui tam in expectatione quam in percepcione fructu-  
95 um eis succedant et eorum jus nulli competat et nulli conferatur nisi tali,  
qui sacerdos existens onus prebende sacerdotalis portare velit, prout superius  
est notatum. In horum itaque testimonium, robur et firmitatem sigilla  
nostrum et dieti capituli sancti Petri sunt appensa. Nos predicti prepositus,  
decanus et capitulum omnia suprascripta de nostra bona voluntate et con-  
40 sensu libere processisse, ut scripta sunt, profitemur in ipsorum evidenciam  
sigillum capituli nostri apponi facientes huic scripto. Dat. Basilee, anno  
domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo, XVII. kal. maii.

689. Item littera habetur, quod Cünradus pistor de Roschelis dedit conventui domum in Roschelis et ortum ei adjacentem cum omnibus juribus, sub dato M<sup>CC</sup>LXXX, sabbato post dominicam misericordias.

5 *Eintrag aus dem 15. Jh. in Pr. B. fol. 117.*

— 1290 April 22.

690. Konrad Möscheli verkauft dem Stift St. Peter Güter zu Taunenkirch und empfängt sie wieder zu Erbrecht.

Basel 1290 Mai 4.

*Original Pr. n<sup>o</sup> 120 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 52<sup>r</sup> n<sup>o</sup> 106 (B).*

10 *Arnold 378 nach B, irrig zum J. 1294.*

*An Pergamentstreifen hängendes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n<sup>o</sup> 39).*

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis, quod constitutus coram nobis in forma iudicii Ch<sup>v</sup>nradius dictus Möscheli  
 15 possessiones seu bona sita in banno ville Tanakilch Constanciensis dyocesis, videlicet pomerium situm prope villam Ettinkon contiguum ex uno latere agris Johannis dicti vor Gassen fratris predicti Ch<sup>v</sup>nradi, quod estimatur ad tria jugera, item unum tagwan prati in loco dicto Obervnlösche, item duo tagwan prati im Nidern vlösche in loco dicto ze Langen velwen, que bona  
 20 fuerunt quondam domini Hugonis dicti de Tegervelt militis sed postmodum ad dictum Ch<sup>v</sup>nradam jure proprietatis erant translata, vendidit ecclesie sancti Petri Basiliensis et nomine ipsius ecclesie Ludewico procuratori canonico ipsius ecclesie. Et confessus est se vendidisse pro precio viginti quinque  
 25 librarum et quatuor solidorum et jus proprietatis sibi competens in dictis possessionibus, ut est premissum, in ipsam ecclesiam sancti Petri transiit pleno jure dans predicto procuratori potestatem liberam intrandi possessionem dictorum bonorum propria auctoritate. Hoc acto in ipsa venditione, quod  
 30 secundum conventionem inter partes habitam dictus Ch<sup>v</sup>nradius venditor jure enphiteotico dictas possessiones recepit ab ecclesia sancti Petri predicta sub annuo censu triginta sex solidorum monete Basiliensis singulis annis in  
 35 nativitate beate Marie virginis solvendorum. Sciendum autem, quod talis est conventio inter ipsas partes inita coram nobis, quod, si dictus Ch<sup>v</sup>nradius censum prehabitu per annum a tempore solutioni deputato solvere n<sup>o</sup>glxerit, extunc ipso facto a jure enphiteotico, quod tenuit, cadat et dicte possessiones cessante jure enphiteotico ad predictam ecclesiam sancti Petri libere  
 40 devolvantur. Est eciam actum, quod in mutatione manus quindecim solidi nomine honorarii, quod vulgariter dicitur erschaz, dari debent. Confessus est insuper dictus Ch<sup>v</sup>nradius se dictam pecuniam integre recepisse et sibi numeratam esse et traditam et exceptioni non numerate seu non tradite  
 pecunie renunciavit. Promisit preterea prefatus Ch<sup>v</sup>nradius venditor in causa evictionis prestare debitam et legitimum warandiam. Actum Basilee, anno domini M<sup>CC</sup> nonagesimo, iiii. nonas maii. In testimonium premissorum sigillum curie nostre rogatu parcium huic carte duximus appendendum.